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Документация учебного кабинета (лаборатории, мастерской) 

1 Паспорт учебного кабинета (лаборатории, мастерской); 

2 Инструкции по охране труда, безопасности жизнедеятельности и пожарной 

безопасности; 

3 Правила пользования учебным кабинетом (лабораторией, мастерской) 

преподавателями и обучающимися; 

4 План работы учебного кабинета (лаборатории, мастерской) на учебный год; 

5 Отчёт о работе кабинета (лаборатории, мастерской) за учебный год 

6 Акт приёмки учебного кабинета (лаборатории, мастерской) администрацией 

колледжа 

 

Требования к учебному кабинету (лаборатории, мастерской) 

1 Наличие паспорта кабинета (лаборатории, мастерской), оформленного с 

указанием функционального назначения кабинета (лаборатории, мастерской), 

имеющегося в нём оборудования, приборов, технических средств обучения 

(ТСО), наглядных пособий, учебников, методических пособий, дидактических 

материалов. 

2 Наличие плана работы учебного кабинета на учебный год. 

3 Соблюдение инструкций по охране труда, безопасности жизнедеятельности и 

пожарной безопасности и правил пользования учебным кабинетом (лабораторией, 

мастерской) преподавателями и обучающимися. 

4 Соблюдение эстетических требований к оформлению кабинета (лаборатории, 

мастерской): наличие постоянных и сменых стендов. 

5 Наличие учебно-методического комплекса (УМК) учебных дисциплин и 

профессиональных модулей. 

6 Расписание работы кабинета (лаборатории, мастерской), график консультаций, 

дополнительных занятий. 

 

 



Учебные дисциплины (УД), темы междисциплинарных курсов (МДК), МДК 

профессиональных модулей (ПМ), профессиональные модули, учебные 

практики проводимые в кабинете (лаборатории, мастерской) 

№ 

п/п 

Наименование УД, МДК, практики Наличие 

учебно-

методического 

комплекса 

в том числе 

электронного 

УМК или его 

элементов 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

Перечень практических и лабораторных работ, проводимых в кабинете 

(лаборатории, мастерской) 

№ 

п/п 

Код и 

наименование 

специальности 

Наименование 

УД, темы МДК, 

МДК ПМ 

Название практической (лабораторной работы) 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБУЧЕНИЯ В 

КАБИНЕТЕ (ЛАБОРАТОРИИ, МАСТЕРСКОЙ) 

Оборудование учебного кабинета (лаборатории, мастерской) 

№ 

п/п 
Наименование мебели, других предметов 

Количество 

единиц 

Инвентарный 

номер 
Примечание 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

 

Оформление кабинета (лаборатории, мастерской) 

№ 

п/п 
Название стенда 

Вид стенда 

(постоянный, 

съёмный) 

Примечание 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

 

Макеты, модели, образцы в кабинете (лаборатории, мастерской) 

№ 

п/п 
Название макета, модели, образца 

Год выпуска 

(приобретения) 
Примечание 

    

    

    

    

    

    

    

 

Приборы, тренажёры, инструменты, технические средства обучения 

№ 

п/п 
Наименование 

Марка, год 

выпуска 

(приобретения) 

Инвентарный 

номер 
Примечание 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

 



ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБУЧЕНИЯ В КАБИНЕТЕ  

(ЛАБОРАТОРИИ, МАСТЕРСКОЙ) 

Основные источники (ОИ) 

№ 

п/п 
Наименование Автор(ы) 

Издательство, год 

издания 

    

    

    

    

    

    

    

 

Дополнительные источники (ДИ) 

№ 

п/п 
Наименование Автор(ы) 

Издательство, год 

издания 

    

    

    

    

    

    

    

 

Интернет-ресурсы (И-Р) 

№ п/п Наименование Интернет-ресурса 

  

  

  

  

  

  

  

 

Программное и методическое обеспечение по учебным дисциплинам, МДК, 

практикам 

№ 

п/п 
Название методической продукции Автор(ы) 

Год 

издания 
Примечание 

     

     

     

     

     

     

     

     

 



Видеофильмы, кодограммы, слайды 

№ 

п/п 
Наименование Автор(ы) 

Название разделов, 

тем занятий 
Примечание 

     

     

     

     

     

     

     

 

Другие наглядные пособия и дидактические материалы по учебным 

дисциплинам, темам МДК, МДК ПМ 

№ 

п/п 

Код и 

наименование 

специальности 

Наименование 

УД, темы МДК, 

МДК ПМ 

Название наглядных пособий, дидактических 

материалов 
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